PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ ИЛЕКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ИЕКСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

         02.06.2017

                                           №166-п
Об утверждении отчета о ходе реализации и оценке эффективности  муниципальных программ Илекского сельсовета Илекского района Оренбургской области за 2016 год

В соответствии с пунктом 3 статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Илекского сельсовета  Илекского района Оренбургской области от 1414.02.2017г №48-п «Об утверждении Порядка  разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Илекского сельсовета», администрация сельсовета постановляет:
1.Утвердить отчет о ходе реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ по итогам за 2016 год, согласно приложению1.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Илекского сельсовета Илекского района Оренбургской области.
Глава муниципального образования

 В.Г.Крючков

Разослано: прокурору района, бухгалтерии, в дело

Приложение
к постановлению
администрации сельсовета
от  02.06.2017_№ _166-п____
Отчет
О ходе реализации и оценке эффективности муниципальных программ Илекского сельсовета Илекского района Оренбургской области за 2016 год.

Оценка эффективности реализации муниципальных программ Илекского сельсовета Илекского района Оренбургской области за 2016 год проведена финансовым органом администрации Илекского сельсовета в соответствии Порядком, утвержденным постановлением администрации Илекского сельсовета от14.02.2017 №48-п « Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Илекского сельсовета».
     В 2016 году обеспечена реализация 2 муниципальных программ, в том числе:

1. Строительство и ремонт улично-дорожной сети и дворовых территорий села Илек Илекского района Оренбургской области»;

2. Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры муниципального образования Илекский сельсовет.
    Реализация программ была направлена на улучшения состояния автомобильных дорог общего пользования, надежности и энергоэффективности предоставления коммунальных услуг.

По уточненным данным объем финансирования муниципальных программ в 2016 году составил 20962,0 тыс. рублей из всех источников финансирования в том числе
- из  областного бюджета -4611,5 тыс. рублей;
- из местного бюджета – 16350,5 тыс. рублей;
           По итогам 2016 года программы характеризуются разной степенью исполнения   средств бюджета муниципального образования по отношению к запланированным в программных документах:

- по 2 программам исполнение средств бюджета МО составило в пределах 100 % от утвержденного программного документа.
           Реализация плановых мероприятий (значение целевых индикаторов, запланированных муниципальными программами):
- по 2 программам выполнение плановых мероприятий составило 100%, такие как:

- программа « Строительство и ремонт улично-дорожной сети и дворовых территорий села Илек Илекского района Оренбургской области на 2016-2018 годы»;

- программа « Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры муниципального образования Илекский сельсовет Илекского района Оренбургской области на 2016-2020 годы».

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

В результате проведенного анализа исполнение программ за 2016 год признано эффективным.

           При реализации муниципальных программ администраторы программ исходили из необходимости достижения заданных результатов с использованием наименьшего объема средств, а также достижения наилучшего результата с использованием определенного программой объема средств. Объемы ассигнований бюджета Илекского сельсовета не превышают объемов бюджетных ассигнований, предусмотренных в муниципальных программах.
Оценка эффективности реализации муниципальной программы Илекского сельсовета Илекского района Оренбургской области.

            Оценка эффективности реализации муниципальных программ Илекского сельсовета проведена в соответствии с Порядком принятия и   реализации муниципальных программ Илекского сельсовета и Порядка проведения критериев оценка эффективности реализации муниципальных программ Илекского сельсовета  от 14.02.2017 48-п на основании данных отчетов исполнения муниципальных программ за отчетный период.
            В 2016 году на финансирование муниципальных программ было предусмотрено из средств бюджета 20962 тыс. рублей ,фактическое исполнение составило 20961,4 тыс. рублей или  100%.
Программа « Строительство и ремонт улично-дорожной сети и дворовых территорий села Илек Илекского района Оренбургской
области на 2016-2018 годы»
             Программа « Строительство и ремонт улично-дорожной сети и дворовых территорий села Илек Илекского района Оренбургской    области на 2016-2018 годы» утверждена постановлением от 30.12.2015 года №695-п Задачи программы: поддержание автомобильных дорог общего пользования местного значения на уровне, соответствующем категории дороги ,путем содержания дорог, сохранение протяженности соответствующих нормативных требований автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет ремонта автомобильных дорог, поддержание в нормальном состоянии дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов сельского поселения.
            Оценка эффективности реализации муниципальной программы за 2016 год в финансовых показателях составила 100%. На реализацию мероприятий Программы в 2016 году было выделено 20 297 тыс. руб., исполнение составило 20 297 тыс. рублей. По данной программе проводились 9   мероприятий:
- профилирование уличных дорог с. Илек и Шутово;

- расчистка дорог в зимнее время;

- ямочный ремонт с. Илек;

- устройство асфальтобетонного покрытия ул.Красноармейская, Терешковой, Дзержинского ,Новая ,Жукова;
-устройство оснований дорог битумно-гравийной смеси по ул. Есенина,       Саратовская, Казачья, Колхозная, Киндилинская;

-кадастровые работы и экспертиза сметной  документации;

- устройство светофорного объекта;

- содержание автомобильных дорог общего пользования;
- установка и ремонт дорожных знаков.
            Анализ реализации Программы за 2016 год показал, что программные цели и ожидаемые результаты  от реализации программы на данном этапе достигнуты.
             В соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности программ Илекского сельсовета программа « Строительство и ремонт улично-дорожной сети и дворовых территорий села Илек Илекского района Оренбургской области на 2016-2018 годы» за 2016 год признана эффективной.

Программа « Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры муниципального образования Илекский сельсовет Илекского района Оренбургской области на 2016-2020 годы»

Программа « Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры муниципального образования Илекский сельсовет Илекского района Оренбургской области на 2016-2020 годы» утверждена постановлением администрации сельсоветаот30.12.2015 №694-п. Программа предусматривает как решение задач ликвидации сверхнормативного износа основных фондов, внедрение ресурсосберегающих технологий, так и разработку и широкое внедрение мер по стимулированию эффективного и рационального хозяйствования жилищно-коммунальных предприятий, максимального использования ими всех доступных ресурсов, включая собственные, для решения задач надежного и устойчивого обслуживания потребителей.
Оценка эффективности реализации муниципальной программы за 2016 год в финансовых показателях составила 100%. На реализацию мероприятий программы в 2016 году было выделено 665 тыс. рублей, исполнение составило 664,5тыс. рублей.
По данной программе проводились 4   мероприятий:

-капитальный ремонт скважин №4и №8 (гидродинамическая очистка скважины) с. Илек;
- содержание водопроводных сетей;

- инвентаризация и кадастровые работы;
-содержание сети наружной канализации.

Анализ реализации Программы за 2016 год показал, что программные цели и ожидаемые результаты  от реализации программы на данном этапе достигнуты.

В соответствии с Порядком разработки ,реализации и оценки эффективности программ Илекского сельсовета Программа « Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры муниципального образования Илекский сельсовет Илекского района Оренбургской области на 2016-2020 годы» за 2016 год признана эффективной.
Приложение №1

                                                                                 к отчету о ходе реализации и

                                                                                 и оценке эффективности

                                                                                 муниципальных программ
Отчет

О ходе реализации в 2016 году

Таблица1. Оценка эффективности и реализации программы

	№п.п.
	Наименование

Мероприятия/

Наименование целевого показателя

(индекатора)
	Ед.

измер
	Плановое

значение

целевого

показателя

( индекат)
	Фактическ

значение

целевого

показателя

(индекат)
	Уровень
достиж

целевого

показат

(индекат)

Гр5/гр4
	Абсолют
Отклон

Значен

Целевых

Показат

(индеек)

Гр5-гр4
	Плановый объем расходов
	Фактическ
Объе расходов
	Уровень освоенения финан. Срекдств на программное мероприят

	1
	           2
	  3
	    4
	    5
	   6
	   7
	   8
	   9
	    10

	    Программа «Строительство и ремонт улично-дорожной сети и дворовых территорий села Илек Илекского района Оренбургской области на 2016-2018 годы»

	1
	Мероприятия1
Профилирование уличных дорог общего пользования

	18
	18
	100
	-
	550,0
	550,0
	100

	Мероприятия2

Расчистка улиц в зимнее время

	35
	35
	100

	2268,0
	2268,0
	100

	Мероприятия3
Выполнение работ по ремонту автомобильной дороги по ул.
Красноармейская
Ул.Терешковой

Ул.Новая

Ул.Дзержинского

Ул.Жукова
	1000м2
	2,171

3,12

2,525

2,54

2,81

	2,171

3,12

2,525

2,54

2,81
	100

100

100

100

100

	1906,0

2819,0

3174,0

3193,0

1479,0
	1906,0

2819,0

3174,0

3193,0

1479,0
	100
100

100

100

100

	Мероприятия 4
Ямочный ремонт автомобильных дорог
	1000 м2
	15,3
	15,3
	100

	2134,0
	2134,0
	100

	Мероприятия5
Устройство оснований дорог битумно-гравийной смесью

Ул.Есенина,Саратовская,казачья,Киндилинская,Колхозная

	5
	5
	100

	897,0
	897,0
	100

	Мероприятия 6
Кадастровые работы и сметная экспертиза

	7
	7
	100

	305,0
	305,0
	100

	Мероприятия 7

Устройство светофорного объекта

	2
	2
	100

	162,0
	162,0
	100

	Мероприятия 8

Содержание автомобильных дорог общего пользования

	1340,0
	1340,0
	100

	Мероприятия 9
Установка и ремонт дорожных знаков

	10
	10
	100

	70,0
	70,
	100

	          Программа « Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры муниципального

                            образования Илекский сельсовет илекского района Оренбургской области

                                                                        на 2016-2020 годы

	Мероприятия1
Капремонт скважин №4,№8( гидродинамическая очистка скважины0

	2
	2
	100

	196,0
	196,0
	100

	Мероприятия2
Сордержание водопроводной сети
	км
	30,8
	30,8
	100

	378,4
	378,4
	100

	Мероприятия3

Инвентаризационные и кадастровые работы

	45,0
	45,0
	100

	Мероприятия 4

Ремонт наружной сети канализации
	км
	3,7
	3,7
	100

	45,0
	45,0
	100

	Эффективность реализации программы в целом 100%

Приложение №2

                                                                                 к отчету о ходе реализации и

                                                                                 и оценке эффективности

                                                                                 муниципальных программ

Таблица 2.Фактический объем финансирования расходов на

реализацию программы в 2016 году

	№п.п.
	Наименование и содержание мероприятия, источник финансирования
	Ответственный исполнитель
	Фактический объем расходов

	Общий объем
	2016г.

	Программа «Строительство и ремонт улично-дорожной сети и дворовых территорий села Илек Илекского района Оренбургской области на 2016-2018 годы»

	1
	Мероприятия №1 Профилирование уличных дорог общего пользования
	Администрация Илекского сельсовета
	550,0
	550,0

	Областной бюджет

	Бюджет МО

	550,0
	550,0

	2
	Мероприятия №2

Расчистка улиц в зимнее время

	Администрация Илекского сельсовета
	2268,0
	2268,0

	Областной бюджет

	Бюджет МО

	2268,0
	2268,0

	3
	Мероприятия №3

Выполнение работ по ремонту автомобильной дороги по

Ул. Красноармейская

Ул. Терешковой

Ул. Новая

Ул. Дзержинского

Ул. Жукова
	Администрация Илекского сельсовета
	12571,0

1906,0

2819,0

3174,0

3193,0

1479,0
	12571,5

1906,0

2819,0

3174,0

3193,0

1479,0

	Областной бюджет

	4361,5
	4361,5

	Бюджет МО

	8209,5
	8209,5

	4
	Мероприятия №4

Ямочный ремонт автомобильных дорог
	Администрация Илекского сельсовета
	2134,0
	2134,0

	Областной бюджет

	Бюджет МО

	2134,0
	2134,0

	5
	Мероприятия №5

Устройство оснований дорог битумно-гравийной смесью

Ул. Есенина,

ул. Саратовская,

ул. Казачья,

ул. Киндилинская,

ул. Колхозная
	Администрация Илекского сельсовета
	897,0
	897,0

	Областной бюджет

	Бюджет МО

	897,0
	897,0

	6
	Мероприятия №6

Кадастровые работы и сметная экспертиза
	Администрация Илекского сельсовета
	305,0
	305,0

	Областной бюджет

	Бюджет МО

	305,0
	305,0

	7
	Мероприятия №7

Устройство светофорного объекта
	Администрация Илекского сельсовета
	162,0
	162,0

	Областной бюджет

	Бюджет МО

	162,0
	162,0

	8
	Мероприятия № 8

Содержание автомобильных дорог общего пользования
	Администрация Илекского сельсовета
	1340,0
	1340,0

	Областной бюджет

	Бюджет МО

	1340,0
	1340,0

	9
	Мероприятия № 9

Установка и ремонт дорожных знаков
	Администрация Илекского сельсовета
	70,0
	70,0

	Областной бюджет

	Бюджет МО

	70,0
	70,0

	Программа « Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры муниципального

образования Илекский сельсовет Илекского района Оренбургской области

на 2016-2020 годы

	10
	Мероприятия №1

Капремонт скважин №4,№8 (гидродинамическая очистка скважины)
	Администрация Илекского сельсовета
	196,0
	196,0

	Областной бюджет

	179,4
	179,4

	Бюджет МО

	16,6
	16,6

	11
	Мероприятия №2

Содержание водопроводной сети
	Администрация Илекского сельсовета
	378,4
	378,4

	Областной бюджет

	Бюджет МО

	378,4
	378,4

	12
	Мероприятия №3

Инвентаризационные и кадастровые работы
	Администрация Илекского сельсовета
	45,0
	45,0

	Областной бюджет

	Бюджет МО

	45,0
	45,0

	13
	Мероприятия № 4

Ремонт наружной сети канализации
	Администрация Илекского сельсовета
	45,0
	45,0

	Областной бюджет

	Бюджет МО

	45,0
	45,0

	Всего

	20961,4
	20961,4

	Областной бюджет

	4540,9
	4540,9

	Бюджет МО

	16420,5
	16420,5

Разослано: прокурору района, бухгалтерии , в дело.